in hac parte collega, cum illa clausula « quatenus vos vel alter ve

strum », a Sede apostolica specialiter deputatus, universis et singulis 

ad quem  vel ad quos presentes nostre litere pervenerint, ac infra- 

scriptum  tangit negotium seu tangere poterit quom odolibet in fu

turum, quibuscumque nominibus censeantur aut quacumque preful- 

geant dignitate, salutem in domino et presentibus fidem indubiam 

adbibere.

L itera s  sanctissimi in C hristo  patris et domini nostri, domini 

Eugenii divina providentia pape quarti, eius vera bulla plumbea 

cum  cordula canapis impendenti, more romane curie bullatas, sanas 

et integras, non vitiatas non canzelatas (sic), neque in aliqua sui 

parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, nobis 

per relig iosum  virum , fratrem Iacobum de Regno, sacre pagine p ro 

fessorem ac totius Ordinis fratrum predicatorum procuratorem  g e 

n era lem , de cuius procurationis mandato nobis legitima extitit 

facta fides, coram  notario publico et testibus infrascriptis presentatas, 

nos cum ea qua decuit reverentia noveritis recepisse. Quarum quidem  

literarum apostolicarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est 

talis. Eugenius episcopus, servus servorum  D e i ,  venerabili fratri 

episcopo Arianensi, et dilecto filio priori prioratus sancti T h e o d o r i  

extra m uros Ianue, salutem... Romani pontificis providentia etc. 

(come sopra nel documento N.° 2 ,  e nella nota 2 a pag. 14 ).

P o st quarumquidem literarum apostolicarum presentationem et 

receptionem , nobis et per nos, ut premitfitur, factam et productam 

per prefatum fratrem Iacobum procuratorem nomine procuratoris, 

coram  nobis nonnullis testibus fide dignis ad informandum animum 

nosftrum... de et super universis et singulis in dictis literis apostolicis

— i 5 —
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expressatis  et co n te n tis ,  consequenter fuimus pro parte dicti 

fratris Iacobi procuratoris, nom ine procuratoris quo supra, debita 

cu m  instantia requisiti ,  quatenus ad executionem  dictarum  literarum 

aposto licarum  et in eisdem contentorum , iuxta traditam seu d irec

tam  a Sede apostolica nobis formam, procedere dignaremur.

N o s  igitur A ngelu s, episcopus et executor prefatus, attendentes 

requisition em  huiusm odi fore iustam et consonam  ration i,  v o le n -  

tesque mandatum apostolicum  nobis in hac parte directum  re ve 

ren ter  exeq ui,  ut tenemur, et quia ex dictis et depositionibus testium 

p red icto ru m  coram  nobis, ut premittitur, productorum , receptorum , 

adm issorum , et in form a Juratorum atque per nos exam inatorum , 

inven im us om nia et singula in premissis literis apostolicis con

tenta veritate fu lcir i;  idcirco auctoritate aposto lica, nobis in hac 

parte com m issa, preposituram, nec non om nes et singulos canoni- 

catus et prebendas ac capellanias collegiate et parochialis ecclesie 

beate M arie  de C astello , cum habitationibus, hortis et officinis et 

pertin end is  om nibus ei contiguis et ad ipsam spectantibus, in do

m um  conventualem  relig iosorum  virorum  fratrum O rdinis  predica- 

torum , sub illius regulari observantia degentium, pro usu et habita

tione perpetuis, creavim us et ereximus ac creamus et erigim us; nec 

non om nia et singula dictorum  ecclesie, prepositure, capellaniarum 

ac canonicatuum  et prebendarum possessiones, census, responsiones 

et bona mobilia et im m o b ilia ,  nec non libros, calices, paramenta, 

ceteraque ecclesiastica ornamenta dicte domui, ut premittitur, erecte 

per n o s ,  fratribus presentibus et futuris O rdinis et observande 

huiusm odi perpetuo ac libere dedimus, applicavimus et appropria- 

v im u s,  ac damus, applicamus et appropriamus per presentes, ita 

quod liceat illis ex  fratribus ipsis quos magister generalis ,  pro tem 

pore existens dicti Ordinis, ad id duxerit eligendos, per se vel alium 

seu alios ecclesie cum  contiguis habitationibus, hortis et officinis et 

pertinendis ac libris, calicibus, paramentis et ornamentis huiusmodi, 

nec non priori et fratribus in domo predicta degentibus, quam pri

m um , simul vel successivè, veri prepositus, canonici et capellani ec

clesie prefate cesserint vel decesserint, seu alias preposituram , ca- 

nonicatus et prebendas ac capellanias ipsorum quom odolibet dim i

serint , simul vel su c c e s s iv e , bonorum, possessionum, censuum,

— 1 6 —
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responsionum, iuriumque et pertinendarum predictorum possessionem, 

auctoritate propria, libere apprehendere et perpetuo retinere, nec 

non illorum  omnium et singulorum fructus, redditus et proventus 

ad usum fabrice et utilitatem predictorum convertere et exponere, 

inibique et structuras et edificia ad conventualitatem necessaria et 

opportuna construi facere, nec non ipsis presentibus et futuris fra

tribus in dom o predicta perpetuo habitare et morari, diecesani loci 

et cuiuscumque alterius super lioc licentia minime requisita, non